ПРОТОКОЛ № 5 за 2013 год

                                                          04.04.2013 г. Обнинск

Заседания комиссии

По укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска.

Присутствовали:

Члены комиссии:

Твердохлеб Ю.С – заместитель председателя комиссии, заместитель главы Администрации города по экономическому развитию; Коновалова Л.И.–начальник Управления финансов  Администрации города;  Соколова Н.Р. – начальник отдела по труду и контрольно-ревизионной работе Администрации города; Черныш Н.В.– начальник отдела экономической политики; Жеребилов А.В. – заместитель начальника Управления имущественных и земельных отношений; Кузнецова Е.Г. –  ведущий специалист отдела поддержки и развития малого и среднего предпринимательства, секретарь комиссии; Дьяченко Т.М. –  начальник МИФНС № 6 по Калужской области; Куликова И.В.– начальник Управления Пенсионного фонда РФ по городу Обнинску.

Повестка заседания комиссии
1. Встреча с руководителями организаций, имеющих среднюю заработную плату за 4 квартал 2012г. ниже прожиточного минимума. Величина прожиточного минимума по Калужской области для трудоспособного населения - 6192 руб. (Сведения представлены Управлением ПФР  по г. Обнинску).
Слушали:

1. Твердохлеба Ю.С.,  Соколову Н.Р.

-О работе созданной комиссии, ее целях и задачах.

Предложено заслушать руководителей, приглашенных на заседание комиссии.
	№
	Наименование организации
	Средняя
зарплата,

руб.
	Комментарий руководителя

	1
	ООО «ЗООВЕТ-АЛЬЯНС»
	3 841,61
	Один из сотрудников находится в отпуске по уходу за ребенком.

	2
	ООО «МОЛОКО-ФОНД»
	1 128,83
	По штатному расписанию зарплата директора на 0,25 ставки составляет 1400 руб. Зарплата будет доведена до прожиточного минимума.

	3
	ООО «ЦИП»
	 5 326,00
	Сотрудник находится в отпуске по уходу за ребенком.

	4
	ООО «АЛМОНД»
	5 747,00
	Деятельность приостановлена.

	5
	ЗАО «НОВИНКА»
	 5 732,29
	Ошибка в заполнении отчетности.

	6
	ПК «ЦЭИ»
	4 000,00
	С 01.01.2013 минимальная зарплата в соответствии со штатным расписанием  составляет 8000 рублей.

	7
	ООО «ИМАКС-51»
	5 346,50
	Минимальная зарплата с 01.04.2013 повышена до  7500 рублей.

	8
	ООО «АРТИЗАН»
	3 066,67
	Зарплата будет доведена до прожиточного минимума.

	9
	ЗАО «БУМОПТОРГ»
	1 445,35
	Руководитель на комиссию не явился.

	10
	ЗАО «ОБНИНСК»
	4 066,67
	С 01.01.2013 минимальная заработная плата 7600 рублей.

	11
	ООО «ОМЗ №2»
	3 863,95
	Руководитель на комиссию не явился.

	12
	ООО «ДОЗ»
	5 061,58
	Руководитель на комиссию не явился.

	13
	ООО «ИЗОМЕР»
	4 333,33
	Деятельность не ведётся. Директор числится на 0,5 ставки.

	14
	ООО «Арго-М»
	5 750,00
	Зарплата ген. директора на 0,5 ставки по совместительству 5750 рублей.

Решили:
1. Информацию, представленную директорами предприятий о доведении заработной платы  до установленного по Калужской области  прожиточного минимума  принять к сведению.

2. На следующее заседание пригласить руководителей организаций (с численностью более 20 человек), имеющих среднюю заработную плату за 4 квартал 2012г. ниже прожиточного минимума по сведениям, представленным Управлением ПФР  по г. Обнинску.
Заместитель председателя комиссии                                                                                   Твердохлеб Ю.С.
Секретарь комиссии                                                                                                               Кузнецова Е.Г.

т. 5-83-49